
Republika e Kosor,6s

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinis

Opltina Pri5tina -Municipality of Prishtina

KONt'ttAt'A

KOMI-INA E PRISH'I'INtS. rruga:LJ('K 2. n€ tekstin e meteimd ("Autoriteti
Kontraktues" ).nE nler6n and dhe

"AGANI L.T.D"SH,P.K. adresa: Magjistrale Prishtine F erizaj . me numer te
regjistrimit td biznesit 70406680 dhe numer fiscal 600184121 p€rfaqdsuar nga Armend
Agani- Drejtor i pdrfbqOsise tekstin e mC tejme fumizuesi ,n€ an0n tjeter jane pajtuar si
n€ vijim p6r td pErmbyllur njd kontrare publike pdr:

Furnizimi me pajisje mjekdsore p6r QKMI'dhe QMU-lloto Xl

Ncni I Ldnda

l.l t,ijnda e kontrates do td jere turnizimi rrga F-urnizuesi. i furn jzimeve ne vijim: Furnizimi
pajisje mjek6sore p€r QKMF' dhe QIUU-lloto Xl

Neni2 Kushtet e ddrgesCs

2. I Atbti kohor pdr dorezim do re jete 60 ditE nga koha e leshinrit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi idorezimir te turnizimir do re.lere

2.1 lnkotermi2 i zbatueshem do te jetet DD,I,

I Te raportohet ne Cdo dokument apo kerkesd ne trdhje rne Kete aktivttel te prokunmit

I lncoterms 201O Oda Ekonomike Nderkombetare

QKMIr dhc QMU- Prishtine.

616-18-5536-l-l-l

N r i brrndshdm 616 l8 090 l

i Nrl iprokurimit



Neni J Origiina

3.1 Fumizuesi duhet te dorezoje nje certifikate te origiines s€ furnizinreve, me se voni atehere kur e

k€rkon pranimin e perkohshem te furnizimeve. Mosveprimi sipas kEtij kushti mund te kete si rezultat
ndErprerjen e kontrates.

3.2 Origjina e mallrave do t€ percaktohet sipas Kodit 1€ Doganave te Bashkesis€ Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marrevesh-ieve nd€rkombEtare te cilat ika nenshkruar vendi ne ijale.

Neni 4 Qmimi

4.lQnirni total iturnizimeve duhet tejete: 1,500.00€i (Njemijee pesdqind Euro)

4.2 Qmimi i permendur n€ Nenin .1.I m0 sipcr duhcl te.icte c vetrrja pagese qe Autoriteti Kontraktues i

la borxh Furnizuesil sipas kolltrale'.

4.3 Ai duhet te jetd i prer€ dhe te mos i ndnshtrohet ndryshimeve.

4,4 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e p€rgjithshme dhe/ose te Veqanta tg kontratgs.

Neni 5 Rendi iperparesis€ idokumenteve tC kontratEs

5.I Kontrata perbehet nga dokumentet nd vijim:

(a) Kjo marreveshie e kontrates:

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates:

(c) Kushtet e Pergjithshme t€ Kontrates:

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

(e) Ot'ena tlnanciare;

( l) [shino 7do dispozite iear k dosjes sC tenderitl.

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsideroher se shpjegojne njera tjetren: dhe ne
raste te paqartesise ose diver&iences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin jane
dhene me siper.

Neni 6Komunikimet

6.1 Te giitha komunikimet me shkrim q€ kane tE bejne n1e k€te Kontratg ndermjet Autoritetit
Kontraktues. nga njEra and dhe Furnizuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin
e saj te identitlkin'tit dhe duhet te dergohen me poste. t'aks. emailose te dorezohen personalisht.

6.2 Nese personi qe ddrgon komunikat€n kdrkon venetim re pranimit te saj, ai duhet ta thote kdte ne
komunikat€n e (ij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhel
te kerkoje veftetim te pranimit re komunikates se ti.i. Ne re &iitha rasrer, d€rguesi duhet t'i marre te
gjitha masat e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi. pdrveg n€se specifikohct rldn,she ne njolrimin e rille. pelqim, miratim, certifikate apo vendim
do te.iete ne tbflne te shkruar dhe l]aldl "rrJoftoj". "\,enetoj€", "miratoj" ose',vendosE ,,do te shenohen
ne perputhje me rrethanat. Ndonid milatim. paitirn. certilikate ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet
apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gjuhen Shqipe ne tri origiinale, dy prej te cilave jane per
Autoritetin Kontraktues dhe nj€ origjinale per Furnizuesin.
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PJESA TI E KONTRATES KUSHTET E PTRGJITHSHME
Ncni I P€rkufizimet

l.l "Kontrat€" do tC thole marrc\cshia c lidhur ndernr,gl Autoriletit kontraktucs dhe l-umizuesit. siq esht9
shenuar ne lirrmularin e kontrates te ncnshkruar n8a palet. dule pcrlihird re giilha shtojcal per keld dhe le giitha
dokumcnlct c inkorporuar mc relercncd ni ta.

L2 "Ptoduktet" petkullzohen si 1g mira matcrialc qe kanC vlrre ckonomike. duke perfshire por pa u kufiruar nc
mallral. artikujt, lgnder e para makinerite dhc paiisjct. objektet ne furmc ta ngufic te lengshme ose te gazshme.

1.3 ''Autoriteti Kontraktues" do te thote organizata e blerics se mallrave. sig dshte e quajtur Fleten mbi te Dhenat
e Tenderit.

I 4 "Furnizues" do te thotd nie person lizik osc.iuridik qe eshtt pali c kesaj kontrate dhe sipas dispozitave te
kcsai kontratc turniron nlallra qe .ianc obickt i kisiti kontrate.

1.5 "Pal€(t)" do le thote ndnshkrucsit e kolttratcs.

L6 "lnkotermet" do tc thole termat ndcrkombgtare rrcgtarc qe perbeine rrcgullat e interpretimit le term.lve
tregtare qe percaktoine menyrgn. kosk)t dhc rreziqer qd lidhen me translarimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

l T "Furnizim" do te thote dorezim i produktevc me cilesi. sasi dhe lloi te specilikuar ne kontrate, si dhc tc
vendosura dh9 paketuara nd menvren a pirl.c ktuar n€ konlrilte.

l.8 "Qmimi i kortrat€s" do le thotc Sniiri qe i paguhel lirrnizucsir sig specilikohet nc fbrmularin e kontrar€s, nc
pdrputhie me shtesa le tilla dhe rregullinrct osc heqiet. si mnnd ld behet nc bazC tt konlrates.

L9 "Sherbimet pas shitjes" do td thott shcrhimet ndihmese. sir instalimi. mirembaitia- riparimi i furnizimeve.
sigurimi i ples€ve rezcrve qe i prodhon apo i .listribuon iirnrizucsi dherose detyrime te ngjashme n€ lidhjc me
tilrnizimet e produkteye.

Ll0 &KPK" do re rhot6 Kushtet e Pergiithshme re Konrrates.

l. | | "KVK" do tg thore Kushtet c VeQanra rd Konlrat€s.

Neni2 Cjuha dhe li&ii iaplikueshdm

2. I KVK e saktesoind cili eshte ligii qe i percakron ld glitha Qeshtict qe nuk iane te rnbuluara ne kontratd.

2.2 Kontrata dhe te giitha komunikinrel e shkruara ndermjet paleve ha,1ohen ne giuhen e specifikuar ne KVK.

NeniJ Transferimi

3.1 Transferimi do te.ietc valid vetcm nese ka marr€veshje te shkruar pdrmes te ciles Fumizuesi e transt'eron
kontraten e vet ose nje pjese te sai re nie pale e rrete.

1.2 Fumizuesi nuk mundet qi. pa miratim paraprak me shkrim nga Auloriteli kontraktues. la lransl'eroig konlraten
ose nie piese td sai. ose ndonje perlitinr apo interes nga aio. pervc( ne kflo rastc:

a) kur ka garkese per pagese. ne favor lC bankicreve te Funtizuesil Ii shumave qe duhet te paguhen ose qe do
tC behen borxh sipas kontrates: osc

b) rld rilst le dhenies se ti dreites st [urnizuesit siguruesvc tc I'urnizuesit per td kerkuar pagesgn nga ndonje
person tjerer ideq'ruar ne rastet kur siguruesil e kane shkarkuar humbien ose detyrimin e Fumizuesitl

I3 Per qellimet e nenit 3.2. aprovimi i ni€ nansflrimi n8a Autorileti kontraktues nuk do ta lirojd Fr.rmizuesin nga
obligimet e veta per pjesen e kontrates qe tashm€ eshte realizuar osc per pjesen qe nuk eshtd banur.

3 4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhct te plotesoine kritercl c ptrshtatshmerise qe zbatohen p€r dhenien e
kontrates perveq ne raste kur transl'erimi behcl ne banke apo konrpani te sigurimit osc insiitucion tjeter financiar.

Neni 4 Nin-kontraktimi

4.1 Nenkontrala eshte valide vetem ngse ka n)arrevesh.ic te shkruar permcs se ciles Fumizuesi ia beson realizimin
e nje pjese te konrrates se rij nje pale te rrcle.

'1.2 Elementel e kontrates qd do te nenkontraktohcn dh!' idcntitcti i n.nkontrakluesvc i bghen te ditura Aubritetit
kontraklues me rastin e dorizimil (c olcrtes. Nc rasl tc ndrlshimrt r! nenkonrraktucsve giate implemonlimit re
kontrates.. Furnizuesi duhel te niolloi nt,. shlrirrr nrIorircrin h,,nrrraklu(s Auk)riteti kontrikrues jo ta lajmdrojc
l"urnizuesin pdr vendimin e vcl hrenda:]0 dite pune n8a rnirrria e njotiimir. dukc i paraqitur arstct c \cla nesc nuk
lcshohcl autorizimi. Irumizucsi nuk ndnkontrakton pa autorizinr me shkrim nga Autorilcli Kontrakrues. Ic giithc
ncnkonlraktuesil e propozuar duhcl tc pcrntbushin kerkcsal c porshlatshntcrise.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk nieh lidhic kontraktore ndermjet vetes dhe n€nkontraktuesve, megiithate mund te

siguroi. ku e konsiderone sa te nevoishme. pagesat direkte pcr nenkontraktoret.

4.4 Fumizuesi eshti pCrgjegies per aklct. puhimer dhc ncglizhencen c nenkontrakluesve tt vet si dhe te agienleve

ose ta punesuarvc. ne te nieitdn monlre si po te ishin akte. gabime ose neglizhence e Furnizuesit. a&ient€ve tc tij
ose punetoreve te tii. Aprovimi i nenkontraktimit le ndonic picsc te kontrates osc aprovimi i nenkontraktuesil nga
ana e Auloritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratds.

4.5 Nese nenkonlraktuesi ka marre ndonie obligim le vazhdueshem qa \azhdon per nie periudhe qe c teikalon a(a

l€ periudhes se garancise nen kontrale ndai fumizucsit. perkilMi rnc furnizimet qe i jep nenkontraktuesi.
["urnizuesi duhel qe, nd glaredo momsnli pas skadimit le periudhcs se garancis€. t'i transfbroie menjehere te

Autoriteti kontraktues. me kerkesd dhc shpenzime te Autoritetit konraktues. perfitimet e obligimeve te tilla per
kohezgialien e garancisaj se skaduar.

N€ni 5 Dh€nia e dokumenteve

5.1 Nise ;shte e ncvoishme. brenda .10 dilesh nga nenshkrimi i kontrales. aulorilcti kontraktues duhet l'i .iape
Iurnizuesit pa pagese ateherg kur eshG c nevojshrne. r]ie kopie tC skicavc tt pergatitura per realizimin c kontratds
dhc kopie td specitikimevc dhe dokurncnleve tiera lc koltrates. I;urnizucsi mund te blcie kopje liera lt kel)re
skicave. specifikimeve dhe dokumcnlevc licra. na rasl se ato mund tc gicnden. Pas leshimil te certillkalos se

garancise. ose pas pranimil linal te sai. |urnizuesi i kthcn auto.iletit kontraktues te giitha skicat. specitikirnet dhe
dokumentet tiera tc kontrates.

5.2 Perveg nese eshle e ncvoishme pdr qdllime ld kontrates- skicat. specifikimel dhe dokumentet tjera qd i.jep
autoriteti kontraklucs nuk duhel le perdorqn as nuk duhel l'i komunikohen nig pale te tretc nga Fumizuesi pa

paitinr paraprak le Jut('rit.liL lontrirltu(\

5.1 Autoritcti konlraktucs ka autoritetin per t i leshuar Furnizucsit urdhra administrative qe inkorporojne ato
dokumente plotesuese dhe udhezimel qe.iane te neloishme per ekzekutim te mire le konlrates dhe per kompensim
demi nga ndonie defekt te sai.

Neni6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund te kerkoie ndihmen c.^utoritelit kontrakrues per manien e kopjeve tg ligjeve, rrcgulloreve
dhe inlormatave mbi zakonet. urdherate apo ligiel andsore te Republikcs se Kosoves te cilal mund te ndikoine te
lurnizucsi giate rgalizinlil td obligimeve te ti.i rnc kontrald. Autoriteli konrraktues mund ta iape ndihmen e kerkuar
nga Furni/ue.i mr shnin/intc te l'urnizuc.it.

6.2 Nese eshle e nevoishme, Iurnizuesi do la lirimeroii nre kohc Aulorilclin kontraktues p€r td dhanal mbi
furnizinlel ashtu qe Auloriteti kontraktues tC mund te marre leicl c kdrkuara ose licencat e imponil.

6.1 Autoriteti kontraktues do te vendosd qe te marre lejet e k€rkuara apo licencat e imponit brenda nje periudhg te

arsyeshme, duke marre parasysh datat g realizimit te kontrates.

Neni 7 Obligimet e pergiithshme tE Furnizuesit

7.1 Furnizuosi duhct ta realiz,oje konlftlon mc kuidcsin dhc stlellesine c duhur duke perfshire, ary ku dshre
specitikuar. dizajnin. prodhimin. dorezimin e ,uriizimit dhe krlerien c punevc te tiera pert\hire kompensimin per
ndonje delekt ne tirrnirime.

7.2 I:unrizuesi duhel ti veprojg sipas urdhrave adminislralive qg i jcp autoritgti kontraktues. Ndse frurnizuesi
konsidcron se kerkesa e nie urdhri administrativ shkon pertei tishevcprimit td kontrates. ai. duke iu ekspozuar
denimit per shkelje tC kontrates, do ta niolioie aurorirerin kontraktues per kete dukc i paraqitur arsyet e rii brenda
30 dit€sh pas pranimit tc urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit adminisrratir nuk do rc pezullohet per shkak re kelii
nioftimi.

7.3 F'umizuesi duhel t'i rcspektoie dhc la lcproic sipas ld giirha ligicvi.'dhe rregulloreve ne firqi nd Republiken e
Kosoves dhc do td siguroid qe personcli i 1ii. lc a,lrmil c 11re. dhc punClorel \'cndore rd rii giirhashlu t'i
respcktoine dhe tg veprojne sipas kellrc ligie!e dhe rregullorevc.

7.'1 l:urnizuesi duhet l'i traitoie te giitha dokumcnlet dhe inlbrmatal e marra lidhur me kontraten si private dhc
konliclenciale. Per\,c9 nd rastct kur kio eshle c nelojshmc per qellitnc rc ekzekltimil te kontrates. ai nuk do li'
publikole ose shpahsg asnie dgtaj te kontrates pa paitim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktues.

7.5 Nese F'umizuesi eshte grup. perbcria c grupit nuk do re nd$shoher pa pelqimin paraprak mc shkrim re
Autoritetit kontraktues.

Neni8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do te paraqesc ni€ ceflifikatc z) flare te preiardhies na momentin c pranimit te perkohshem. Ncse k)
obligirn nuk ploldsohel kio do te qoie ne nderprerie te konrralcs. mc pamlirimerim z),rrar.

Neni 9 Siguri. eekzekutimit

9.1 F'urnizuesi do tc,.io lne vone sc dita c ncnshkrinrit ta kontrates. fumlzoi Auloritetin Kontraktues me siguri per



ekzekutim te plote dhe tc mire le kontrates. Shuma c siguris{ do te saktesohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit do tc
ndalot nga pagesa e Autoritetit kontraktues per Claredo humbieie qe eshtd pasoie e mosekzekutimit te plo$ dhe te
duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Furnizucsit.

9.2 Siguria c ekzekutimit 1g kontralis do lc.icle ne fi)rnren c dhenc nc picsan lV lc konlratEs.

9.3 Pdrveq asaj pjesc te spccifikuar n€ KVK lidhur mc sherbimin pas-shities. siguria e ekzekutimit do te leshohet
brenda 30 ditdsh nga leshimi i ceftitlkatds se perkohshnre te pranimil.

Neni l0 Sigurimi

l0.l Mallrat e f'urnizuara sipas konlrates duhel le.jene le siguruara plotesisht me nje valute lirisht te
konvertucshme kund€r humbjes ose ddmtimit te rastesishem te prodhoj ose bleie, transportoj, ruaj dhe shpemdaj
ne menyren e specilikuar ne KVK.

10.2 Pa marre parasysh obligirncl o si8urimil la IrLrlri/uesil sipas Ncnil 10.1. Furnizuesi do le rnbaid pergiegiasi ta
plole. dhe do la siguroie Autoriletin kontraktues nga ti gjitha ankesat nga palcl e trela per dem ndai prones ose
Iendime personale qe shkaklohen nga ckzckutinri ikontrates nga ana s Furnizucsit. nankonlrakluss\c dhe
puletore\e le tyre.

Neni ll Programi irealizimit

ll.l Ndse kerkohet nd KVK. F'umizuesi do td dorezoje nie program te realizimit te kontrates qe do te aprovohet
nga autoriteti konlrirktues. Ky program do le ptrmhaiC se piku kelo:

i) rendin sipas le cilil []umizucsi proporon lc realizohet kontrara. duke perllhire dizainin. prodhimin.
dorgzimin ne vend le pranimit. insltlimin. teslimin dhe komisionimiD: dhc

ii) te dhena dhe intbrmata te tiera te cilat mund t i kerkoje me arsl-e autoritgll kontraktues.

ll.2 KVK do tE saktesoind limitin kohor brenda td cilit programi i rcalizimit duher r'i dorezohet per aprovim
autoriteti kontraktues dhe alatin e fundit per aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga
autoriteti kontraktues nuk e liron lumizuesi nga obligimet c tij sipas kontrates.

I l.l Ndse Autoriteti Kontraktues nuk arrin te niotioi vendimin c tii te aprovimit i permendur ne Nenin I L2 brenda
al'atevt tc pdrmendura n. konlralc progrirmi itillc ircalizimil duhcl tc konsiderohet iaprovuar me kalimin e
alalcvc. Nc qotic sc nuk k.r atal te caktuar. irlo do te konsidcrohcl (c aproruara j0 dite pas pranimit.

ll.4 Asnie ndryshim material ne program nuk mund td behel pa aprovimin e auloriletit kontraktues. l\4cgiithatd-
nesc progresi i realizimit le konlrates nuk behet sipas progranlit. auloritcti kontraktues mund ta udhezoiC
Irumizuesin qe Ia ripunoje programin dhe la clorezoj€ progrtnrin c ripunuar per aprovim le ai.

ll.5 Para pranimit t€ perkohshem te lurnizimcve. Fumizuesi duhel te Iurnizoi me manualet e lunksionimil dhc
rnirembaitjes si ba:hlu nte \ t/alim(. r( rilil Jo li icne nd (lctai. le rilla qe Jr) li mundesoj Aulorircril Konrraltu(s
operimin. mirembailien. rregullimin dhe riparimin c le giitha piescve te f'urnizimeve. PerveC nese eshte percaktuar
ndryshe ne KVK. manualel dhe vizalimct do td icne ne giuhen e konrrares dhe n€ lorma dhe numrai te tilla te
deklaruara ne kontrate. Furnizimet nuk do le konsidcrohert te perfinduara me qdl1im te pranimit t€ perkohshgm
deri sa manualel dhc vizatime e tilla.jand lurnizuar Auloritctit Konlraktucs

Neni l2 Marr€veshjet tatimore dhe doganore

l2.l Duke iu nenshtruar dispozirave le tiera ra percaktuara ne KVK. I:umizuesi do re.iere plotesisht pergjegids
per pagesen e te giitha taksave, detyrimeve te pulles. taksd e licencave. rarif'at doganore dhe taksat tlera qe linain
apo imponohen deri ne dorezimin e Mallrave te kontraktuara ne vendin e dore;imit, sic eshte p6rcaktuar nga
Autoriteti Kontraktues.

Neni lJ Patentat dhe licencar

l3 l Per\ca ne rastel kur eshte parapart ndDShc ne KVK. l"urnizucsi do ta siguroje auloritetin kontraktues nga te
glilha ankcsal qe.iane rerullat i pgrdorimit te palcntavc. licencarc. skicave. rnodeleve ose markave apo em-rave
lregtare si9 eshte speciflkuar ne konlratc. pervcq ndse shkelia c lille eshte rczulrar i veprimir sipas dizainit ose
specifikimit tg dhene nga auloriteti konlraktuos.

\eni I{ Periudha e ekzekutimit le detvrrre

l4- l Periudha e ekzekutimit te deryrave do re iiloid nd daten c fiksuar n€ pairim me Nenin 2. pa paragitkim ndaj
zgiatieve rij periudhes te cilat mund tc leiohcn sipas Ncnir 15.

l4 2 P€rveg kur palet paitohen ndqshc. rcalirimi i kontrares duhcr re ,illoie.jo me vone se 90 dite pas njoftimir te
dhenies sd kontratds. Pas kdsai darc I:urni,/ucsi ka li drcird le nros e rcaliz;ie konrraren dhe te mand perlundimin e
si! apo 

-k_ompensimin 
per demin qe ka pdsuar. f'urnizucsil do ta humb kiie te drejtc perveg nese ai e ushtron atg

brcnda 30 ditevc Dga data e skadimit td pdriudhes g0 dilesh

14 3 Ncse mundesohen periudhat e ndara le rcalizitnil pdr sasi te ndurti. lseto periudha nuk do te mblidhen ne rastel



kur nje l"umizuesi ijepen me shume sc nic sasi.

Neni l5 Zgjatja e periudh6s sa ekzekutimit

l5.l Fumizues mund te kerkoid zgiali0 tt Icriudhis se ckzckurimi( ntso rcalizimi i konrrares se rii vonohcl. ose
prilet se do tE vonohet. pdr ndoniCrcn nga kCto ars).ei

a) Autoriteti kontraktues porosil litrnizinlc ckslra ose plotesuesc;

b) Kushte te.iashlezakonshmc klirnalikc nc verdin e auloriletit kontraktues kane prekur instalimin apo
dorizimin e lurnizin1eve:

c) Pengesa apo kushte fizike qc mund te ndikojre ne dorazimin e lurnizimeve. te cilat nuk kanc mundur te
parashihen ne mdnyre tC miaflueshmc nga nje f'urnizues kompetent;

d) tlrdhra administrative qe kanat ndikuar na daten c rcalizinit. pcrvcs at) re qe.iane shkaktuar prej gabimit lc
firnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka deshtuar f ipld[soie obligirnet e vcta sipas kontrates;

1) Tc giitha suspendinret e dordzilnil dhe/ose instalimit tc f'umizimeve qe nuk jane per shkak te gabimir td
Furnizuesit:

g) I'orca madhore:

h) Shkaqe liera qe iane pdrmendur ne kelo Kushte le pergiithshme dhe te cilat nukjane per shkak te gabimit E
F'urnizuesit.

15.2 Brenda li ditesh pasi ka kuptuar sc rnund ta kete \oncse. Irurnizucs duhel ta laimeroie autoritetin konlralitues
se ka pdr qdllim le bdic kdrkese per zgialic la'pcriudhcs sc rcalizimil per re cilin ai konsideron sc ka re dr!'itd dhq.
perve{ n€se ka ndonid marre!eshie licler nd.mliet Irurnizucsit dh. autoritetil kontraklucs. brenda l0 dite;h i.jep
autoritelil kontraktues te dhena giilhepcrt:shirdse ashtu qe re mund te kontrolk)het kerkesa.

15.3 Brenda 30 ditesh. me nioftim rne shkrim pcr firrnizuesin. autorireri kontrakrues do ta lejo.je kete zgjatje re
periudhes sg realizimil nese mund te ars)-glohet. ose ne menlre prospektive ose retrospektive. ose ta infbrmojd
Furnizuesin q€ nuk i eshrd dhene c dreila pir zgialic rd pcrjudhcs.

Neni l6 Vonesat e ekzekutimit

16.lNese F'umizues me pergiegiesine c lii nuk arrin r'i dorezoid ndonie osc te giirha mallrar ose te rcalizoie
sherbimet brenda limiteve kohore td specifikuara nc kontrate. Autoritcii kontraktues. pa niollim zyrtar dhe pa
paragiykim ndai kompensimeve tjera te lii sipas kontrares, do re kete 19 drejrd. pdr secilin dite qe taion noermjet
skadimit te poriudhes se kontrates dhe dalijs akruale te perfundimit. t i marie dimet e likuiduara t€ barabana me
0.25% ne dite t€ vleres sd fLmizimeve td pa dorezuara deri ne nie maksimum prei r0 % te vreres torare rc
kontratds

1.6.2 
.Nese 

mosdordzimi i malrrave parandaron perdorimin e zakonshem tg fumizimeve ne tgresi, demet e
likuiduara te parapara ne paragratln 16.I do te lloglr.ilen 0C bazc tc vleres totale t€ kontrates

16.3 Nese Autoriteti kontraktues ka utuar tc drejten le kerkoje se paku t0 i/o te vler€s se kontrales ai mundet. pasi
ta nioftoie me shkrim furnizucsin:

- te konfiskoje garancine c realizimitr

- te nderprese kontraren. dhe ne ketd rast Furnizuesi nuk do t€ kcre re drejre per kompensim: dhe

-te hyje ne nie.kontrate me nje pale te fiete per dhenien e pieses sc mbetur re furnizimeve. Fumizuesi nuk do
re paguhel per kete pjese te konrrards. Furnizuesi giirhasht; do te.ier€ i deryruar te paguaje koston protesuese
dhe demel e shkaktuara nga kio pamundesi e ri.i.

Neni l7 Suspendimi

l7.l Autoriteti kontraktucs nlundet. nrc urdher admini:ilrilliv. nc atiredo kohe ta udhezoic l:.urnizu!,sin qe tepezulloie:

a. prodhimin e furnizimeve:
b dorezimin e fumizimeve ne vendin e pranimit ne kohen e specifikuar per dorezim ne programin e realizimit

. ose, nese nuk eshE specifikuar koha" nd kohen kur ato duhet te doreiohen; ose
c. instalimin e t'umizimeve qe .jane dorezuar nt vendin e pranimit.

17 2 (iiatd pezullimil. Irurnizuesi do te rnhrcini dhe siguroinc t'urnizimcr e vendosura nd depon e F'urnizuesil ose
nd ndonie.vcnd licter- nga perkgqesimi. lrunrhia apo dcnrtirni per aq sa lcjete e mundur dhe sa gshtc kerkuar ngaauloriteti kontraktues. cdhc ndsc rurnizinlcl janc dorizur, ,i,j 

"",r,jiu 
c pranimil ne p6jrim me kontraten. p'orinstalimi i tyre €shG pezulluar nga autorilcli kontraktucs.

1.7'l 
.Shpcnzimcl 

ploldsuesc qe.iane shlhqur nd lidhje mc kcto nrasa mb()itesc do l'i shtohcn qmimil re konlrales.
Irumizuesi nuk do te marre pagesg te shpenzinreve plot€suese nese pezullimi eshlel



a) Zgiidhur ne menyrd td ndnshme nf lonrrarei osc

b) eshte i nevojshem per arsye te kushlcvc te zakonshme klimatikc nd vendin e pranimit;

c) dshte i nevoishgm per shkak te ndonjC gabimi le Fumizucsir: ose

d) eshte inevoishdm per siguri t.ckzckutimit te mire te kontrates osc te ndonje piese te saj pgrdcrisa nevoja e

tille ruk shkaktohel nga ndonie veprim 0po gabim nga auloriteli koDtraktues.

17.,1 lrurnizues nuk do le kete te drcile pir shtcsa ne Qmimin e konlrales pcrveg nese ai 9 lajmeron autoritetin
kontraktues brenda l0 ditesh pas pranimil ti urdhrit per te pezulluar progresin e dorezimit se ka per qellim te beie
ankese per ta.

17.5 Autoriteti kontraktues. pas konsultinril mc Furnizucsin. do li pcrcaktoie ato pagcsa plotesuese dhebse zgjatje
tg periudhes se realizimit qe do td bihen nga l-urnizucs pcrkitazi Drc kdtc ankcse ne menlre le drcile dhe td
arcygshme sipas mcndimil te autoritetit konlraktucs.

l? 6 Ncsc periudha c pczullimit i teiknlon I 80 ditt. dhs pezLrllilDi nuk eshte per shkak te gabimir r€ Fumizuesil.
lrumizues. duke niolluxr autorilclin kontraklues. rnund le l*erkoie te va/hdoie nre lLrnizimet brenda J0 diresh. osc
ld nderprcse konralen.

17.7 N€ rastel kur proccdura c dhenies osc rcalizimit tC kontrales buhct e pavlctlhme per shkak te gabimevc
pgrmbaitiesore, parregullsive ose mashtrimit. Autorileti kontraktues do ta pezulloie realizimin e kontra$s. Ne
rastet kur ato gabime. parregullsi ose mashlrime i atribuolren Furnizuesit. ateher€ Autoriteti kontraktues mund te
rel'uzoje t'i b€j€ pagesat ose mund f i kthcid shumat qi tashnle .jaDe paguar. ne proporcion me rendesine e
gabimcvc. parregullsi\ e ose mashrrimrt.

17.8 Qellimi ipezullimit l€ kontralds cshte qe te verifi[ohet nesc gabimer permbaitiesore te supozuara si dhe
parregullsite apo mashtrimet kane ndodhur ne le veftete. Nesq ato nuk mund te konfirmohen. realjzimi i konrralds
do ld rifilloie sa md shpeil qe eshle e nundur. (;abimct pdrmbajtcsore osc parregullsite do te.iene ie gjitha shkelje
te konlrates ose dispozilave rregullativc qe rezultojne nga niC vcprim ose mosveprim qe shkakton ose qe mund te
shkakloje humbie ne buxherin e Auroritelil Kontraktues.

Neni l8 Cilasia e furnizimeve

I8.l Furnizimel duhot f i plotesoine specill[imet lcknike tt paraqirura nt konrrata nc rc &iitha aspoktcr dhc tc.jcne
konform nE te giitha aspektet me skicat. sondazhcl. modelet. mostrat. slruklurat dhe kerkesat tiera ne kontrac. te
cilat duhel te mbahen ne dispozicion td Autoritctit kontrakrues per qdllime identifikimi &iaG periudhCs s€
realizimil te kontrates.

18.2 Td giilha pranimel reknike preliminare re parapara ne KVK duhcl te behen me kerkese te derguar nga
l'urnizuesi i per autoritetin kontraktues. Nd kerkesc do le saktesohen materialet, artikujr dhe mostrat e d-orgzuaia
pir kete pranim sipas kontrates dhe te tregoie numrin e sasise dhe vendin ku do td behet pranimi ne menyren e
duhur. Materialet, anikuit dhe mostrat e specifikuara ne kerkese duher td certillkohen nga a;toriteti kontraktues se
plotesoinC kerkesat per ketg pranim para se te inkorporohen ne lurnizime.

18.3 Edhe nese materialet apo arlikuit qe do td inkorporohcn ne lurnizimc ose ne prodhim te komponcnleve qe do
te fumizohen jane pranuar teknikishl ne ketd menyre. alo prape mund le refuzohen nese ndonja kontrollirn ijcter
zbulon defekte ose gabime, dhe nc kele rast ato duhet te ndenohen menieherg nga fi-rmizuesi. Fumizuesit mund t'i
jepet mundesia t'i riparoie dhe t'i permir€soie materialet dhe artikujl qe jantretirzuar. por keto materiale dhe
artikuj do te pranohcn per inkorporim ne lurnizime vetgm nesc.iane riparuar dhejane permiresuar ne atg menyre
qe le.ietd i kenaqur auloriteti kontrakiues.

Neni I9 Inspektimi dhe testimi

l9 Furnizucs do td siguroid qe lirrnirimel te dortrohclr nc \,cndin c pruninrit me kohd qc t i mundesohet aulorilctit
kontraklues ld vazhdo.jd me pranimin e lurnirimc\e. ltrnizucsi konsirierohet se ika parapare plotesisht
veshliresire qe mund t'i hase ne kele aspckr. dhe a(ii nuk do t i lcioh.r qi ld paraqese ndonjc ars1,e per voncse.

I9.2 Auloriteti kontrakrues do re kere re drcird qe here pas here td inspoktojd" kontroloje. mase dhe resloie
komponcntel, materialet. dhe mieshterine. dhe te kontrolloie porparimin c pergaiitles. labrikimrr apo prodhimir ie
gl'aredo artikulli qe pdrgalitet. fabrikoher ose prodhoher per i'u dorezuar-sipas konrrates, ne mlnyrd qe t€
percaktoid nese komponentdt. materialer dhe m.ieshteria kane cilesine dhe sasine e kerkuar. fio ao td Uelit ne
vendin e prodhimit. f'abrikimiL pergatilies ose ne vendin e pranirnit apo nd 

'endet 
qejan€ specifiiuar nd KVK.

19.3 Per qellirne te tgstimeve dhc inspektintcvc tt tilla. l- urnizucs do tC:

a)..l..iape autoriletit kontrakrues. perkohesishr dhe pa pagcsc. ndihnre. mosrra osc piese per tcslim. rnakina.
paiisie. vegla" punc. materiale. skica dhc te dhdna te prirdhimit qd zakonishl kerkohen per inspckrim dhe
lestim:

b) Tg merret vesh me autoritetin kontraklues per vendin dhe kohen c tcstimevc:



c) T'ijape autoritetit kontraktues qasir: ne gfaredo kohe te arsyoshme ne vendin ku do tg realizohen testimer.

19.4 Nese perfaqesucsi iAutoritcli Konlrnklues nuk eshlt prczcn( ne (laten c vendosur pgr lestim. turnizuesi
mundel qd. perveQ ncsc ka marra udhczi[ lietcr nga aulorilcti konrraktues. te vazhdoje testimin, i cili do te
korlsidcrohcl se cshtd bcre nC prc./cnctn e auloritclil konlmkrucs. [:urnizucsi menieherg do t'i dergoie kopjel e
cerlifikuara si duhct te r€zullatevc tc tcstit lc Aul(,rilcli kontralrucs. nese nuk ka qcne prezcnt dari teslit. ,io t i

pranoie rczultatet c tcstit.

19.5 Nesc komponentet dhe matcrialet ikand kaluar testgt e siperpermendura. autoriteti kontraktues do ta
lajmgroje fumizuesin ose ta miratoj€ cenifikimin e tLrnizucsit lidhur me kete.

19.6 Nese autoriteti kontraktues dhe Fumizucs nuk pajtohen pcr rezultatet e testit, secili do t'ia japg tietrit
mendimin e vet brenda l5 ditesh nga mospaitimi itilld. Autorireti kontraktues ose Fumizues mund te kerkolne qc
keto teste le perserilcrl ne tc nieilat kushle dhc rrcthana. osc nesc 0donicra pale ker[on. tg testohen nga nje elspert
i zgiedhur me marrdvcshie te nddrsielli. Ie giilha raponct c lesrimir do t idorezohcn autoritetit konirakiues. icjli
do t i_lonrunikoie rczultatct c kil\re leslcvc pa \,onesd te lirrnizucsi. Rezultatet e ri.tcstimjl do te.jen6
perliindimtare. Kostoia e ri-teslimil do l. barlel nga pala pikdpamia c si ciles deshmohet se eshte gabim pai ri-
lestimit.

I9 7 Cjate realizimit te detyrave le lyre. autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
pcrsonave te paautorizuar infbmlata lidhur me mctodat e nd€rmarries se prodhimil dhe operimit, te cilat iniormata
i kane marre gjate inspektimil dhe tcstimit.

Neni20 Parimet t€ p€rgiithshme tC pages{ve

20 lPa8csat do te bdhen ne Duro. Mctoda clhc kushlel c pageses qc duhet t'i behel l-urnizucs sipas kesaj Kontrate
do lc specifikohcn nc KVK.

20.2 P{8csat qc duhct te bdhcn sipas I'atures se leshuar nga frurnizues do te behen ne llogarinc bankare le dhcne nd
Pjesdn V. Identifikimi Financiar, i kesfti kontralc qd e plotcson lrurnizucsi. i njeiri t'r-rrmular. qe i bashk;ngiirel
kerkeses per pagese, duhel rc perdorel per l'i raportuar ndryshimet ne llogarinC bankare

20.3 shlmat duhet te paguhen brenda jo me shume se 30 dircsh karendarike nga data ne $ ciren kerkesa e
pranueshme per pagese eshte regiistruar nga departamenri pcrkares. Data e pageses do te.iete data ne te cil€n
debitohet llogaria e insritucionil. Kerkesa per pagese nuk do te.iere e pranueshme ndse nuk piot€sohen nje ose md
shume oga kerkesat thelhesore.

20.1 Periudha Prei lO-ditdsh nrund tc pczullohet dukc e lairneruar Iiurnizucsin qe kdrkesa per pagesc nuk mundtt plotesohet sepse shuma nuk do le paguhct per shkak se nuk.janc dorezuar dokumentet e duhuiaiermbaitiesore
ose scpsc ka deshmi qe shpenzimi mund r€ mos.iete regjirim- Ne rasrin e firndit mund te behet nle i"rp.r,i, i
mcnidhersh€m per qellim te kontrollimeve tiera. Furnizuis do te.jape sqarime, modifikime apo infbrmata te tlera
brenda l5 ditdsh pas kerkeses. Periudha c pageses do te llogaritet nga daia ne le cilen eshte regiistruar kErkesa'p€r
pagcse e pergatitur nc mdn) ren e duhur.

20.5 Pasi qe te kete karuar atali i t'undit i dhen€ nd Nenin 20.3. Furnizues munder qe, brenda dy muajsh pas
pagcses -s. vonuar. le kerkoie interesin per pagese td \onuar me normd ti re-zbritic qe zbatohet ,go in.,i',uaiirni
ldshucs i Koso\'es nd diten e pard ld lruaiit nt le cilin ka skaduar atali i lirndir. plu; shtate pike te perqintljes.
Inreresi per pagcsd re vonuar do te zbatohtr per kohen qe karon ndermjer dates se ahtit te tundit te puie.es lirtpcrl'shihct) dhe dares ne te cil€n debitohel llogaria e Aulorirclit konrrakr;es (perlihihet).

20.6Te gjitha mos pagesal pas 90 diEsh nga skadimi i periudh€s se dhcne ne Nenin 20.3 do r,i japin tC drejteFumizuesil.qe ose re mos e realizoie konlrardn. ose ia nd€rpresc ate, me paralajmerim p,"; iO aitest pe,
Autoritef in kontraktucs.

Neni 2l DorEzimi

2l.l Fumizue.si duher t i dordzoid lirrnirimel ne paitim me kushtet c kontrates. fumizimet do rd jeng neper&je&idsi te Furnizuesit deri ne pranimin e ryre td pdrkohsh0m.

2l2.Fumizuesi do r'i paketoj€ lirrnizimor..shru si' kerkohcr pcr le parandaruar dcmtimin apo koqesimin egiend-ies se lyre gjale transportil deri ne dcstinacionin e t-'-rc. sir; tshre afenii ne torrrare. laretinii autrJtie lere i

::11,r:*,:T-:^.j,]: $:b:1111 
p" kutizirnc. barricn 

" 
oir,per. .r..p,,,in,in ne ,".p",u,u.u eksrreme. kripen dherc'r("'r grare rranzrlrl dhe mhalrren n€ nmbicnl le hapur. Madhesia c pakgtimil dhe pcsha duhet t'i pershlal;n. nese

'shle 
e mundur. largesise se destinacionil pcrtlndinrar te turnizimevc. tjle mundesise sd mungeses sg pa.iis.ie"eper bartie te rende ne te giitha pikar giate rransirir.

2 L3 l'aketimi. srrenimi dhe dokumcnracioni brenda dhc .iashld pakove duher te.iene ne paJtim me kcrkesal c dhenane menyrs te hapur ne KvK. dhe i nenshtrohen ndryihimeue qe mund te urdh€rohen me vone nga autoriteti



kontraktues.

21.4 Asnie firrnizim nuk do td lransportohgl as te dorczohet ne vendin e pranimit derisa fumizuesi te kete pranuar
urdhrin e dorezimil nga auloriteli konlraktues. Iirrnizucsi do rc ]erc pergiegies per dorezim ne vendin e pranimit t€
le giitha lurnizimeve dhe pajisjeve ld furnirucsir. qc.iane le nc!ojshm0 pCr qellime tt kontrates.

21.5 Dortzimi duhet td konsiderohel se eshti bdre alehcrt kur ka deshmi me shkrim qc cshle ne dispozicion pdr te
dl palet se dordzimi i flrnizimeve eshte berd ne pdilim rnc kushret e konlratds.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Fumizimet nuk do tc pranohen derisa td.iene realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime te
Furnizuesit. Inspeklimet dhe tcstet mund te rcalizohe para transportit. ne piken e dorezimit dhe/ose ne destinimin
linal tt nrollra\'c.

22 2 Auloriteti kontraktucs. giate progrcsit te dorcriI1ril tc llrnitimcvc dhc para se te merren tumizimet. duhel te
lcle luqine q( te urdhtr,'ig,)i( lattc ,l,).i

a) hcqicn nga vcndi i pranimil" brenda asai kohe osc kohesh si9 tshte specifikuar ne urdher. le rd giitha
li.rrnizimeve te cilat, sipas mendimit te autoritetil kontraktucs. nuk.iane ne paliim me kontratcn;

b) zevendesimin e tyre me lirmizime te mira dhe tC pershtalshme:

c) heqien dhe ri-instalimin e mird re pajisieve. pa marrc parasysh tester e meparshme te tyro ose pagesat e
piesshme te tyre. ose ndonie inslalim qd lidhct mc marerialer. mieshterine ose riizajnin per te citin estrte
pirgicgies iLrnirucsi. c qe sipas nrcnrlinrit latrulorilctit konlraklucs nuk (]shte ne pailim me kontratcn:

d) qe puna 0 bcre ose mallrat e dorizuara apo nraterialel c perdorura nga tirrnizuesi .iane ose nuk iane nd
pailim me kontraten. ose qe furnizimet apo nie piese e tyre nuk i plolesoind kerkesat e konlrates.

22.J Furnizuesi. sa me shpejr qc dshle c rrundur dhc me shpenzimc ld veta- duhet t'i evitoje dctktet e
specjlikuara. Nese Furnizuesi nuk vepron sipas kdtyre Lrrdhrave. Autoriteti konlraktues do te keic le dreile te
punesoje persona tjere per t'i zbaruar urdhrar dhe td giilha shpenzimel qe.iand pasojc e kesaj, apo q€ do te shi'aqen
per shkak te kesaj. Autoriteti kontraktues do t'i zbrese nga pararc qe do tc pag;hen;se te ciiat do t! uehen oblijim
per t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 l"unrizinrel qe nuk .ianc re cjlcsise sl kerkuar do lc rqtilzoh0n. Nie shcnje specialc mund t'u vendoset
lurnizinrcve tc rcfuzuara. sheria nuk duhcl rd.icre c arillc qt r'i ndDshoic ato. upo ie ndikole ne vlcren c ryre
komerciale. Furnizimel e rel'uzuara lirrnizucsi do t i hoqe nga vcndi i pranimit. nesc kete e kerkon autoriieri
kontraktucs. brenda nie pcriudhe qe e sakltson aurorilcti konlraktues. dhc nese kjo nuk realizohel ato do le hiqen
me te dreite mc shpcnzinr dhe me rrezik lij llrnizucsil. l'e gjitha punorqd perf.shiine nratcrialct e retuzuara diire
ref'uzohen.

Neni 2J Pranirui i pErkohshEm

23.1 Fumizimel do te merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur te jene dorezuar ne pajtim me kontraten, t i
kcne kaluar ne menyre te kenaqshme testct c kerkuara. dhe (e.ione auroriiuar" si dhc tejete'leihuar njc cenifikaie e
pranimil le perkohsha'm ose ndsc konsidcrohcl sL, CshtC lCshuar.

2l'2 lirmizuesi mund le bdie kerkese. duLc laimiruar aulorilclin kontraklues. per nie cenjlikate te pranimit td
perkohshdm atehero kur lurnizimsl te.iene tc gatshme per pranim te pdrkohshem. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditesh nga pranimi iaplikacionil td lurnizuesil do re veproie sipas nj€ies nga keto md poshte:

- t i leshoie fu.nizuesit cenitlkaten e pranimit te perkohshem me niii kopje per Autoritetin konrraktues duke
thene, nese kjo eshte e pershtatshme, rezervat e tij. dhe pdrvec tierasi. edhe daten ne te cilen sipas mendimir re
tii.iane perfunduar t'urnizimet ne pajtim me konrraten dhe.iane te garshme per pranim te perkoh;hem; ose

- te refirzoie aplikacionin. duke i dhencnrs) cl c 1ii dhc duke spcoitikuar vcprimin te cilin. sipas mondimil ld tii
e k€rkon Furnizuesi per la leshuar certillkatcn.

23 1 Ncse [rclhanal c.iashldzakonshnrc c biilri lc parnundur qi te \a./hdohct me pranimin e t'urnizimcvc giatd
periudhis sc fiksrar pir praninl td perkohshtm osc flnal. auroriteti liortraktues e pergatit nid deklarate p;r talgnetuar pamundesine e tille. nese eshta e mundur. ne konsultirn rne lirrnizuesin. ceiinlom e pranimit'ose eretirzimil do G pdrgalitet brenda 30 ditesh pas dates ne ri cilen kio pamundesi pushon se ekzisruari. !'urnizuesi nuk
do te nxise shfaqien e ketyre rrethanave per te evituar obligimin e paraqities sd fumizimeve ne n;e gjend;e tepershtatshme per pranim.

23 4 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin osc te leshoid ce(illkaten e pranimit re perkohshem ose te rafirzoie
lirmizimel 

-brenda 
nie pcriudhe pret Jl0l dilcsh. ai do te iionsiderohct sc k; ldshuar certifikatdn ne ditdn e tundil teasal pL'r'rudh('. per!c! ni ra\t('l lur c( il'ik,lla c pranitnil le perkohshCm k lsiderohct se perben ccrlilikate lepraninril pertirndimtar' Nese tirrnizin'rel ndnhen me konrrart ne picse. I,umizucsi do te kete rd;rejlc re bcie kerkesepur (enrrll,rlt r\: v(Tdrla ner sL.ili,n pi(\i

2l'5 N'' raste tc dorczimil te picsshem. Auloriteti kontraklucs rczervon tc dreiten per te dhdne pranim tc piesshem



e tC pcrkohshem.

23.6 Pas pranimil te perkohshdm tii llrnizimcvc, furnizuesi i qmonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe
materialel qe nuk kerkohen me per perdorim p€rkitazi me rcalizimin e kontrates. Ai gjithashtu do te heqe ndonj€
mbeturind apo pengese dhe re be.ie ndonie r)dryshim te gjcndj0s se 

',endir 
re pranimit s,9 kerkohen ne kontiare.

Nenl 24 Obligimet pir garanci

24' l.Fumizuesi do G garantojc qd fumizimet te.iene te reia. te papirdorura. rc modeleve te fundir dhe te pertshiie
te giitha pdrmiresimet e koheve lc firndil ne dizain dhc malerialc. perveq nesc k€rkohet ndryshe ne iontraie.
Irurnizuc-si do te garanloje qe asnie nga lirnizirret ri mos kcne dclekl qe shkaktotret nga dizaini, materialer apo
mieshttria. Kio garanci do tC mbctct e vlgl.\hme ne are mcnyre qe saktesoict nC KVK.
24 2 Irurnizuesi do te.iele Pergiegies per nrenianimin s deli:kreve. osc demeve ne ndonie piesd re furnizimeve tc
cilat Dund le paraqiten. apo le ndodhiD giatd periudhcs sd gtrancisi dhc te cilat:

a) rezultojne nga pdrdorimi i ,nalcrialcvo delclti!c. micshldrise sd gabucshtue ose dizainil .io le mire nga
Furnjzuesi; ose

b) rezultojne nga veprimet osc mosvcprimet e l-urnizLrcsir gjalc pcriudh9s se garancisel osc

c) shtaqcn &iata ndonje inspektimi te bi.re nga Auroritoli kontraklues osc nt em€r te tij.
2,1.3 Funrizucsi me shpenzime te vcta do !a permiresoie dolektin osc demin sa me shpeit qe kjo te mund tepraktikohcl 

.Periudha e garancisc per te giilhe artikuil e nderruar osc r!: riparuar do rd fillojc per;eri nga data n€ te
cilen.cshle bere ndcrrimi osc riparinli srpas \lerisinlit lc auloriictil kontraktues. pc.iudha e garincisc iJo te
vazhdohet vcldm pir ate pjcse td lurnirim0\,e qi ishta udikuar n8a nderrilni apo riparimr

24 4 Nese shfaqet ndonje def'ekt ose ndodh ndonje dem giale pcriudhes sd garancise, autorireri kontrakrucs do la
laimdroie k Furnizuesin. Nese Fumizuesi nuk arrin ra kompensoie demin nla ndonje derbkt ose nje ddm brcnda
afatit kohor tg pampare n6 njoftim, autoritetj kontraktues inund te: '

a) re konigjoic defekrin apo demin vcte. ose te punesoje dike tjerer per tu bere punen ne rrezikun dhe me
shpenzimel e Furnizuesit. ne te cilin rast kostoja c shLaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga parate
qc duhel te paguhen ose garancite qe mbahen prei lruntizucsit ose nga t€ dy;

b) nd rasl sc nuk ka sasi ti duhur osc ilsria Bnrirnci nul, dshll .lckli!c kcrkoni qc G mcrmi shumen c duhur nga
f'urnizuesi: ose

c) te nderprese kontraten.

24.5 Obligimet c mirembajrjcs do te.parashihen.ne KVK ijhe ne specitikimet teknike. Nese kohezgiatia eperiudhes.se Sarancisd nuk eshte e specifikuar. aio do te.iere 365 dite. periudha e garancise do te filloje nelaten epranimit rt perlohshem.

Neni 25 Sh€rbimet pas-shitjes

25'l.Shcrbi,ncl pas-shitjes. ncsc kerkohcn nd konlratt. do .e .iopen ne pajtim me tc dhenar e parapara ne KVK.Iurnizuesi do te marre pcrsiper te rcalizoie ose td organizirle rcalizinrin c mirembajtics jnc rt riparim;r retirnizimcve.dhe te siguroje shpejt picset rezervd..KVK m-und td sakrisojne qe !urnizuesi G siguroi€ noJn;e osc regjitha materialel e mdposhtme, niorlimer dhe dokumentet qe kane te bline me pjeset rezervc-qe i prodhon apo idistribuon Fumizuesi:

a) pjes€t rezerve te cilat Autoriteti konrraktues mund te vcndosd t,i bleje nga Fumizuesi, duke kuptuar qe kyvendim nuk do ta liroje Fumizuesin nga obligimet e garancise sipas koniratEs

b) ne.rast t€ ndcrprerics se prodhimil t. picscvc rczcrrc- duhcl te laimdrohet paraprakisht Autoritetikontraklucs per.t r nlundesuar qtt lc trrcie pjescl e kcrruara crhe. pas nderprerics. skical vizarimet dhespecillkimel e picsave rczervt. ndsc kdrkohcn dhc kur ktrlohen do i'i sigurohen' Aur-i"ti r""i*rir". p,pagcsd.

N€ni 26 Pranini pCrfundimtar

26 J lT skaqimil te periudhes sc garancise ose, ne rasre! kur la me reper se nje periudhd, pas skadimir ieperiudhes sd fundit, dhe atehere kur te.icne zgjidhur re giitha aereltei rii demet, autoriteti kontraktues do t'ildshoje 
,F'umizuesit 

nje cenifikate te pranimir peiiirnaimtarlme n.;e r"j1.-- a'rlrr,"rir t"ntraktues, duke cekur datenne le cilen Furnizuesi i ka plotesuar oblrgirnct e tii sipas kontrard\ dhc nc mdnyrc t€ tille qe autoriteti kontraktueste.ield i kenaqur. ccnilkara ,inale c prani.,rrir jo,l rt.huh"r ngn 
",,lurii"ri 

'tontrut*"i 
u-rao Jo Jiie.r,'rg"skadimi i periudhes se garancist osc mcnithcrc pi*i riparimet 

"ri",,",r" 
qo'iuno kerkuar sipas Nenit 24 te.ienepCrlunduar ne mdnyre 10 tillc q{ tn.jcte i kdnaqur iiutoritcti kontmktres. 

- -- ''
26.2 Kontrata nuk do te konsidcrohct se eshte reali,,uar plotcsishl dcrisa tc.iela nenshkruar ce.lifikaraperfundimtarc e pranimil.se derisa t€ konsidcrohet se kio eshte ncn.H.iru, ngu uurorneti konlraklues.



26.3 Pa marre parasysh leshimin e certitlkates perfundimtare. Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do tc mbcten te
detyruar pdr plotesimin e obligimeve qe dalin sipas kontrates para leshimit te certafikatds perfilndimtarc te
pranimit dhe te cilat kand mbetur le parealizuara nc,,ohcn kur leshohel certifikata perti.tndimtare e pranimit.
Natyra dhc masa e obligimeve te tilla do le percaklohcn (luke iu relcruar dispozita!e te kontrates.

Neni 27 Shkelja e kontratds

27.11'alakashkelEkontratennesenularrinla.shl)eiancloniengaobligimelcvetamekontrate.

27 2 Ne raster kur ndodh nie shkclie e kontralcs. pala e demtuar do rd ketc le drejtd per keto kompensime:

a) demeti dhe/ose

b) ndgrprerjen e kontrates.

27.3 Perveg masave te siperpemrendura- mund te iepen demshperblimc. Alo mund te.jene:

a) deme t€ pergiithshmc; ose

b) denre te likuidue:,hmc.

2f.4 N4hulimi i ddnlele. pagesat apo shpenzir)1et qc rczultojne nga zbatimi i masave td parapara ng ketd nen do te
zbatohen duke u zbritur nga shumal qe duhet t i paguhen Furnizuisit. nga depozit4 ose me pagese nga siguria.

Neni 28 Nderprerji e Kontrates nga Autoriteti kontraktues

28.lAutoriteti kontraklues mundet q€. pasi l'i .iapc f]umi?uesil 1,1 ditt paralainrdrim. la nderprese konlralen n€
ndonierin nga rastet I meposhtme:

a) kur Furnizuesi nc mdnyre pcrmbaiticsore nuk arin l'i realizoje obligirnet c rela sipas kesai kontralc:

b) Irurnizuesi dcshbn nd pernlhushicn brcnda nii'alhli te ars)eshcm tc paralajmerimit td dhene nga autoriteti
kontraktues qe kirkorr nga ai te e!iloie ndonid neglizhence apo deshtim per tg realizuar obligimeti vera sipas
kontratcs. dhe lc cilal ndikojng ne mtnlrc scrioze ni realizjmin c duhur d'he me kohe te pun€ve:

c) Irurnizuesi ret'uzon ose esht€ neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative te dhdna nga aulorileti
kontraklues:

d) Fumizuesi iajep dikujt kontraten apo nenkontraten pa aulorizim nga Autoriteli kontraktues:

e) Fumizuesi falimenton ose eshre duke u mb-v[ur: puner e tii.iand duke u adminisrruar nga giykatat, ka hyrd
ne mareveshie me kredituesil, ka pezulluar aktivitetet biznesore. i nenshtrohet proceduraie ii[lore tidtrur mc
ato qeshtie. osc dshte nc ndonie siruald analoge q. shkakbher nga ndonid procedurd e ngjashmi c parapard n€
lcgjislacio0in apo ne rrcgullorct nacionalc:

t) Furnizuesi eshre denuar per njc shkerie qc ka re beie me sielien profbsionale, permes njd gjykimi qe ka
fuqinl e res judicata..

g) Iumizuesi eshte shpallur faitor pdr siellie td rende re keqc.io prot'csionale rd deshmuar mc sfaredo mieti td
cilin mund ta venetoj Auloriteti kontraktucs:

h). Fumizuesi. i eshtd nenshrruar nie giykim i qe ka fbrcen c res jtk!icotu pet mashtrim, korrupsion. pcrr\h irje ne
ndonie organizatc kriminale ose ndonie aktivitel tioter ilegal qi i Oernton interesat financiare te Komunitereve:

i) Furn.izucsi ' pas nid procedure riclcr tc prckurimit osc proccdure te dhenies se njc granti te financuar nga
buxheti i komunitetil. eshtd deklaruar sc ka bere shkelie serioze td kontrat€s per mosreilizim t€ obligimeveie
vela kontraktuesc:

D te gjitha modilikimet organiTative qe perfshiinc ndDshime nE personalitetin ligior. natyrcn ose kontrollin e
FurnizuesiL perve! nesc kelo modillkirnc rcgjistrohcr nC suplcmentin e kontrates:

k) sht'aqer ndonje paaftesi tjeter ligjore qe ipengon realizimit tC kontrates;

1) F'umizuesi nuk anin te.iape garancine osg sigurimin e kerkuar, ose ndsc personi qe c jep garancind apo
sigurimin me te hershem te kerkuar ne kontraten ; tanishmc nuk eshre ne gjendle t'i proiesoli ioilmcr c ti1.

28 2.Nderprcria do le behct pa paragiykim ndai le drejtave apo mundesive rjera td Autoritetil konlraktues dherumrzuestt srpas lonrrates. Autorircti kontraktues. pas kesai mund te nenshkruaje ndonje kontratg reter me njepale te trete ne enrer le furnizuesil. Delyrimi i Furnizuesir pe; td shtvre permbushjen duhet te pusho.je .e .krirtun imeniehere pas nderprcrics. parardsisht nga der).rimct qe m;nd td.lcne paraqitirr tastrme.

28 3 Autoritcti Konlraktues. pas ldshimil te niotiimit ti nderprcries se kontratcs. do ra udhczoid Furnizuesin qe t6ndermarrt hapa te menjdhershem per ta pCnDb),llur ckzckutitnin e lurnizilneve ne menyre t€ shpejte dhe te rregullt
dhe per t iz\ogeluar ne minimum shpenzimcr

28'4 Ne rast tc nderprerjes. autorileti kontraktues, sa mc shpc.it qa lc iele e mundur dhe ne pranj tc liurnizucsil osetd perl'aqesuesve te tii ose duke u b€re atyre thirricr e duhui. do ta pdrgatis€ nie raport mbi lirrnizimet e dorezuara



dh€ p unes. se. realizuar dhe te bdie rexhistrimin e materialevo te fumizuara dhe tc paperdorura. Do te pergatitct
edhe nie deklarate e parave qe duhet t'i paguhen Furnizuesil dhe parave qe i ka boxh Fumizuesit Auto"ritetit
kontraklues ne datdn e nddrpreries se kontratis.

28'-5 Auloriteli konlraklues nuk do lc.jetc i obiigLrar lc beja pagcsa ticra pcr |urni/uesin derisa te.ienc perlunduar
iirrniTinrcl. ndersa Aulorilcti kontrallu.s do tt kelc ti d;cjit ii' nriirlc nga l,urnizuesi koston ekitra" ngsc ka. teI'rnizimcve ose do te paguaie sh.men qc ,.ruhet t i paguhct ijurnizuesit par'a nd€rprcrjes se kontrares.

28 6 Ndse Autoritcti kontraklucs e nderprcl konlralen. ai do te kct{ te dreitar te marre nga lrurnizuesi humhiet qd i
.iane shkaktuar ndn kushtel e kontrates re parapara ni Nenin 2 tc KVK.

Neni29 NdErprerja nga ana e Furnizuesit

29 1 Furnizuesi.. pasi e ka paralaimeruar ALrtorilelin konlraklues l1 dita paraprakisht. mund ta 0ddrprgse konrraten
ndse Auloriteli kontralilucs:

- nul arrin l i pagulid lrumizucsil.shLrrrrirl qe duhcl rc pasLrhcn ni n&)Dic cerlifikalc te leshuar nga pcrsonj iauloriluar pas skadimil tc alatit tc tuti!lil.

- varhdimisht nuk arrin t i plolCsoit ohliginlcl c \cra cdhe pas riluitlnlevc te perserilLrra: osc

- e pezullon dor€zimin e firrnizimeve. ose.ndon-it piesd te t).rc. pgr me teper se lg0 dite. per a$).e qe nuk.iane
specifikuar ne kontrate ose qe nuk mund t,i atribuohen Fumizugsit.

29 2 Nddrpreria do te behet pa paragjykim per ndonic te drejre apo auloritet tieter sipas kontrates se Autoritetitkontraktues dhe Fumizuesit.

:9.3 Ne rast re.nddrpreries sipas paragralir (a) dhe (h) tc Sck\ionil 29.1 . Auroriteti kontraktues do ta paguaie|urnizuesin pcr hu,nbic osc denr qC mund I i icti shkaklu r fumizucsit.

NeniJ0 l'orca madhore

30'l Asniera palc nuk konsidcrohet se,ka bere mosre:ipekrim ose shkerie t€ obrigimeve te saj sipas kontrares neserealizimi i obrigimeve te rira parandaroher nga ndonj! ngiuri" . .hr,uktru, itga nje./brca madhore qe shkaktohetpas daEs kur kontrata hyn ne firqi.

30'2 Per qerrime te ketij Neni. rermi "lbrce rnadhorc" do le thora vcprinrer c zotir. godiriet. mb) lrier e obiekril ,segrregullimet tiera industriale. veprimct e armikut publik. lufierar qol;hin ie a"Hu.uuru oi".;o. bilokadar. r;;ciirn;t,raslet e.dhunes epidemite. rreshqitiel e loLcs. leflnclel. shtrdngatat. retetima. vdrshimel. erozionet. trazirat civile.cksplodi'1cl dhc.ndonia'ngiarjc ricrer e ng.iashnre e papa.ashikuar qe e.r,te-- pun.; kontrorlit re parevc dhe nukn)und tt perballohet as mc kuidesjn e duhur

l0 J l'a marre paras)sh dispozital e Nencve r6 dhc 2g. r:umizuesi nuk do tg Jcte i detyruar te heqe dore ngagarancia e rearizimit. demele rikuiduara os('nderprcri pershrak te shk;rici nese. dhe deri neale mase sa. lonesae lij e realiTimil osc menlre lieter ddshlimi per te reai'rzuar' .,blifi.., . r, ,. k""r.u,u eshre relullal i nje ngjaricie
::,1:5:.|i!!:i: Ujilhashlu. pa marre paraslsh drspozitar e Nelere 2{r.5 dh.29. Aurorireli frr,r"iirJ. 

"rii,"iu.,r,r , uqr)rudr rE paguale tnreres per pagcsat c vonuara. per mosrealizim ose p.r ndcrprerje nga Fumizuesi pershkelje te kontrates. ndse dhe deri ne ate masg sa vonesa e Autorilerit kontraktues ose lloj detgr i deshtimit per tokrycr obligimet e tii eshte rezultal i forces ntadhore

l0'4 Nesc ndoniera pale konsideron sc ndonie rrelhane c rbrcgs madhorc ka ndodhur e cira mund t€ ndikoie nd
,*ij]:,,1:^:,1!,11,.:!E r(. sirt. mcnjeheri do ra lajmeroie p"re" ti"ie,. Orl. Alene te dhdna d.,ui ;;i;;iy;J;.\onezgalten c mundshmc dhr, ct;LLin qe kand giasa ta kcne irethanat. pervc' nese udhezoh;t ndryshe. ng;autoriteti kontrakrues me shkrim. Fumizucsi.do rirazhdoje t i ,"ui;ole oUiigir.t e tij sipas kontrates perderisaeshte mjatl prakrike. dhe te anpazhoie te gjirha mierer . 

"riy*r,r,., .r,".riret per re pror*suar ndonje obripim qengiarja e. forces madhurc re mos e peng.li irrd giarc pune:..'r ;-;r;;.i;;;;; re ,,baloje micre re rjla arrernari!cperveg nese udhezohet ta beje kcte nga au(rritetikontiaktucs

305 Nese Furnizuesi shkakton koslo plotcsuesc giard zbatimir lt rrrdhrave te auroriterit kontraktucs osc giataperdorimit te mieleve allernalivc sipas renit .i0.4 shima e saj ,f,, ,e..n ii; f,ii", ,gu auroriteti konrraklues.
Neni 3l Zgjidhja miqesore e mosmarr€veshjeve

'11'll'irl(rrJuher r'ihirne rctsirrha perpr(k< r'tr rt /tirJhr.r,t rner\rL rnrqesor( regiitha mo\marreveshjer qemund({.ndodhin ndcrnrr(r r)rc. sapr) re rhtuq.r.rrrJ.nid rn,^rnnrrere.hi". n"tti.ro ra tarmEroine njdra lierren mc shkrimpir qendrimcr e l) re ne mosmarrercshie dhe pcr ncionje zgjiarr;ii iti "ir-t-.ia"roJnc se eshte e mundshme. Nese

:f.T"r,j,i;,,L.I l,..d:lljl-,liitl .r,,,rr ror..,rrcrr dh. ri;;;lili;;;i;;h,n mosmarrerc\hicn para d(, re ip\'6J'Uc( 
^.',(sscs per zgronr( mrqe\or( brlnJa I5 Jirish pas kerk(srt\ r,sriuJha mrrksimarc qe ,"p, ptiurriii"n.kesaj.zgjidhjeje do te jere J0 dire nga fi irni i. proc(dure. ..te* pcrpi..fp'per" ie arflrur /gtidhic miqesorc Jejhtonose ne)e nala deshron re pcrgiipier mc kohr nda1.Lerke.r.. po. ,; ,,r;r..'i{ ;;;a parer do re i(nt rd rrra re \ a/hJuinind ld,/en c ardhshme re procedures.t /giidh1"s.,e m,rrnarrcre.hi.,, aui". i.ljierro, r;"rr.en.

J l.: Nt5( f'(rrLdurir e zgiirth.ics mi(lfsolc rr ltrr\ntarrlj\esllic\ JC\hlon. f,alet munLl ld merren vesh te pdrliqcn tel'irllt,h(n pemlcs insliluci,)nI te \pcctllluirr ( KVK. \e\c nuk mund le arritet zg,dhla brenda ]0 ditesh pas



ilii:li.tjX,fffi*:;:;'"ff.['J'. secira pale do re kere le drejre re vazhdojd ne razen e ardhshme te procedurcs sd

Neni J2 Zgiidhja e mosmarri\ eshjeve me pro(edur.t Riyqasore
32.1 Nese nuk mund tC arrihet zgjidhle brenLll -t0 diresh nEa,lllinlr i procadures miqCsore per zgjjdhje tCmosmarre\ eshj(\. ..cilu palI nrund (t l(rn,)i.:
a) ose vendim nga giyqi; ose

bl kurdo qe palet pajrohen vendim arbirimr ne pailim me KVK..
32.2 Para nenshknmit te kontrates Dald
apo arbirrimi. t duhet te vendosin per menyren e zgiidhjes se mosmarreveshjes, giykata



PJESA III B KONTRATES kushtet e veganta
KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojn€ KpK. sa here qe ka nje konflikr, dispozirat ketu do te
mbizot€rojn€ mbi ato te KPK.

Kushtet e Per&jithshme te
Kontrates

Amandamentimet/Modifik im i i Nenit perkares ne KpK

P€rshkrini i

nenit
Nr.
Nenit

Ligji i

zbatuesh€m dhe
giuha

2.t Ligiet e Kosov€s qe jane ne luqi do te zbarohen per te gtirha qeshder qe
nuk mbulohen nga dispozitat e konrrates. Juridiksioni do te jete giykata
perkatese ne Prishtin€.

2.2 Cjuha e p€rdorur do tEjete Gjuha Shqipe

Siguria e

ekzekutimir
9.1 Sigurimi i ekzekutimit eshte l0% e vleres se kontrates ne periudhdn prej 90

diteve

Sigurimi l0.l DDP

Programi i

ekzekutimit
ll Cilisia e .furniziueve eluhet

speci/ikimin teknilt ne Aneksin
le jcte ashtu siq eshv pirt uktuar ne

Tatimet dhe
marreveshiet
doganore

t2.I DDP

N/A

Cilesiq e l rnizimeye duhet tejete ashtu si9 eshv pArcqktuar ne specifikimin
teknik ne Anelcsin I

lnspektimi dhe testini mund te behet me pronimin e mallir k dor€zuor

Pagesat do te behen pas dorezimit te mallit

Lloto l1

':::1"':::..
Komiskttti piir Ndtrntjeksitn ne kuuddr te Ministri.re se DrejEsisc

a) Cdo. mosmarreveshje ndermjer paleve te cilat mund te lindin gjate
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zgjidhet ndryshe
ndermjet paleve do r€ dorezohet Cjykaten Themelore prisiiine ne pijtim
me ligjin ne Kosove

ose

b) kurdo qe palet pajtohen. 9do mosmarreveshje ndermiet paleve te

Patentat dhe
licencat

li. I

Cilesia e

furnizimeve
18.2

lnspektirrri dhe
testinl i

I 9.2

Pagesa 20. r

Obligimet e
garancionit

74.t

Zgidhja
miqgsore e

mosmarreveshjes

Zg)tdhja e
mosmarreveshjes
me procedure
gjyq€sore

3 r.2

32.1
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"k^kutlmit 
se kesaj ko,,tm!e dtre se nuk

eshte e mundur te zgjidhet ndryshe nd€rmjet pal€ve do te dorezohet
ne arbitrazh t€ Tribunali i P€rhersh€m i Arbitrazhit te Kosovds ne
p€rputhje me negullat e dhom€s Nderkombelare te Tregtise

Para nAnshkrimit te kontratAs palAt duhet te vendosin per minr-ren e
:gjidhje.s se nos ntorriveshjes, gb'kutu apo arbitrazh
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Numri i Prokurimiti 616 1A OgO 111- Titufli Furnizimi me pajisje mjekikore p€r eKMF
dhe eMU

. P!r: IKUVEIIDI I KOMUNES SE PRISHTINES _ TREPeES NR2/
, (ne vazhdim te tekstit ..Autoriteti 

Kontralrues,,)

;Titulti i kontrstls: IFumizimi me pajisje mjek6sore per QKMF dhe eMUl

i*j hP: suaj re fteses p€r te tenderuar p€r kontraten e mesiperme, ne, tedeklarojme qe:

,i
l'-l keml kontrolluar dhe pranuar plot€sisht permbaiu€t e dosjes se tenderit me Numer te prokurimit:<fcf $s$Gf -f -l>. Ne pranojm€ dispoatat e sai ne teresi, pa rezenim ose fufrim.
?'l'.e oTjme te dor€zojm€, n€ pajtim me kushter e dosjes se tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitur4 paEzewe So kufizim:

:

l. Qmiml toal i tenAerit gsht€:

Lot t.: 73,200.(n€

Lot2.: 53,8(N.0OEuro

r$i p€rgiigie
i deTshkruaril

Lot 3.7,474.OOEuro
EURO

TREMBEDHIETMUE E DYQIND E'IRO

PESEDHIET E TREMUE E TETEQIND EURO

SHTETEMUE E KATERQIND E SHTATEDHTEI E KATER EURO

:LoI4.:24,635.d) NIEZET E KATERIMTE E GTAiHTEQIND E TRIDHIET E PESE €
:T.ot s. Tb,ssa.oo DHJETEMIJE E PESEQIND E PESEDHJET E TETE EURo
Lot 11. 1,500.00 EURO NJEMUE E pESEetND EURO

'4' Ky tenaer gshte varid p€rnj€ periudhe prej 90 nga data finale per dorgzim te tendereve.

it.- \!i;tgnae.n jone pranohe! n: m?r-nm persiper te sigurojmd nje siguri te ekzekurimit parairEnshkrimit te kontrtf$ l0olo e vleres se koutates.
i

i6 operatbri Ekonomik rc kane kerg nacionaritet: lkosoylR.l
\e-e ftjme ket€ k€rkese, per kere ter*r t@ij; me te drejten toneudhehequr nga ne. Ne konnrmojmd qe rit:fritliii"6ffffififfi-;ij6 i";t;re;;;;j;mular tjeEr

btS ooeia c tenoerit - Cumizin- proceour e Hapur
ti l

Pjesa I. Formulari i Tenderit

&t
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Numrf i Prokurimiti 6161A OgO 11i_Titu[i Furnizimi me pajisje mjekibore p6r eKMF
dhe QMU

ta informojm€ Autoritetin kontrakues menjeherg nese ka ndonje ndryshim n€ rrethanat e

**11*:"H f1i^'Tr3::T:,"it r.kon;t€s. cj ithd; ;;1;;e dhe pranojme qe te
:.111tb o.: jo te ptota,te cilat jepen me qeiim ne tete fonr.um.,ffi; iftH ::nln tone nga kjo dhe nga konaaht tjera t€ financuara nga BKK

ksojme qe Aubriteti kontrakrues nuf 
.i..lt€ i obliguar te vaztrdoj€ me kete ftese dhe qe e

;aaf,?*" 
psr E dhene vetem nje pjese te kontrates.it ,* a.ie .-fi'r."Lto.;e detyrime ndaj nesh

t bhtoni/fshini rreshta protgsues pgr larhergt sipas nevojgs. yini re qe nenkaturqkuesi nukkansiderohet si parmer per qellini rc kesai proceiare o reiiirit-

NGA

pEr t€ n€nshkruar k6t€ tender n6 €mEr t€

iiri

il

P!s
,

Ooeial e Tendedt - Fumizin- procedur e Hapur

Inonshkiimi i personil tE autorizuarl
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PEr: KOMUNA pRtSHTtNE
(nd vazhdim ?utoriteti Kontraktues,)

NE emEr tE: AGAI{I L_T.D, itagj. prtshtinE_Fertzaj, km i 1$tg, prishtine
(ne vazhdim 'operatori ekonomik,)

TiruIi r akflvheilt tc prokurrmlr FURNrZriil tE pAJrsJE lurJexEsone pEn oxrrrF DHE Qiru

Nn. t eneNosxEt{: 616.iE.090.1.1.1

Numri i prokurlmit: 6.l6.i8.5536.1.1.,1

SIGURIA E EI(ZEKUTIMIT

Garancion

Nr.Serik i polices: 265/ig
DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndermarre veprimet p6r td dordzuar nji siguri t6 ekzekutimit duke iu referuarDosJess6 Tende.t, me numer te prokurimil te lartcekur te d6rgra, nga luLriteti Xontraitues;
DHE NGASE operaton ekonomik d6shiron t6 depozitold sigurin6 ne inrmen e sarrcsuar n6 Dosjen e Tendent;DHE NGASE NE jemi pajtuar t ijapim operatorit ekonomik k6t6 siguri:

ANDAJ NE te posht&nenshkruarit, me kdt6- konfirmojmd se jemi garantues dhe perg.iegjes para jush, n6 emer td.peratorit ekonomik, deri n6 nid totar prej: 'tflr.,, ( nj6 qind I p.reurrraa euro 1 zotonemi te i, i.sr.i*, qe *kerkesdn tuaj td par6 me shkrim nd td cirdn dekraohet mos'p6rmnrrr!, .i,iert ,.s. krshtet n6 vijim:a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar n6 bazd te ddshmive td vertetuesnme objektivisht se operatori ekonomik kadeshtuar qd t6 ekzekutojd kontralen e nenshkruar onu rp i-t, shkaktuar autoriletit kontraktues deme
. . substancionale dhe/ose shpenzime t6 melha pdr mbylljen e kontratds ne {al6; dheb) operatori ekonomik ka ddshtuar qe te ekzekutojd Lontraran e nensr,irrar dhe si rezultat i saj kand mbet pa upaguar shumd pun6tor6, nankontraklore dhe /ose furnjzues t6 materialeve.

Pagesa ndshumdn e limituar prei: 150.00 Euro si9 dsht6 lartcekur, do t6 ttshet pa asnj6 kunddrshtim as ankes6, sa mdshpejtd qd 6shtd e mundur pas regjistrimit t6 k6rkeads suaj me toniirmimln e pranimit,

Kjo siguri dshtd valide deri rnd: 08.02.2019

Kompania e Sigurimeve
Rruga "2 Koniku", Nr.4, 10000

Data: 08.11.2018

rjff€)
ROSIG


